



## 平成27年3月期 中間期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年11月14日

会社名

**株式会社東京スター銀行**

(URL <http://www.tokyostarbank.co.jp/>)

代表者

(役職名) 代表執行役頭取 (氏名) 入江 優

問合せ先責任者

(役職名) ファイナンシャルコントローラー (氏名) 池田 和隆 TEL 03-3586-3111 (代表)

特定取引勘定設置の有無 無

(百万円未満、小数点第1位未満は切捨て)

### 1. 平成27年3月期中間期の連結業績(平成26年4月1日～平成26年9月30日)

#### (1) 連結経営成績

(%表示は対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期中間期	39,913	18.0	14,841	62.9	9,824	45.7
26年3月期中間期	33,805	1.8	9,107	124.6	6,742	187.5

(注) 包括利益 27年3月期中間期 8,798 百万円 ( 48.4 %) 26年3月期中間期 5,928 百万円 ( 81.0 %)

	1株当たり 中間純利益		潜在株式調整後 1株当たり中間純利益	
	円	銭	円	銭
27年3月期中間期	14,034	97	—	—
26年3月期中間期	9,631	79	—	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率 (注)
	百万円	百万円	%
27年3月期中間期	2,863,965	111,494	3.8
26年3月期	2,542,739	102,696	4.0

(参考) 自己資本 27年3月期中間期 111,494 百万円 26年3月期 102,696 百万円

(注) 「自己資本比率」は、(中間期末(期末)純資産の部合計－中間期末(期末)新株予約権－中間期末(期末)少数株主持分)を中間期末(期末)資産の部合計で除して算出しております。なお、26年3月期及び27年3月期中間期においては期末新株予約権及び期末少数株主持分が、それぞれ該当ありません。

また、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

### ※注記事項

(1) 当中間期における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) 無  
新規 ー 社 除外 ー 社

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- |                      |   |
|----------------------|---|
| ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | 無 |
| ② ①以外の会計方針の変更        | 無 |
| ③ 会計上の見積りの変更         | 無 |
| ④ 修正再表示              | 無 |

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	27年3月期中間期	700,000 株	26年3月期	700,000 株
② 期末自己株式数	27年3月期中間期	— 株	26年3月期	— 株
③ 期中平均株式数(中間期)	27年3月期中間期	700,000 株	26年3月期中間期	700,000 株

(個別業績の概要)

1. 平成27年3月期中間期の個別業績(平成26年4月1日～平成26年9月30日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期中間期	40,152	1.6	14,241	3.7	9,414	34.6
26年3月期中間期	39,493	20.4	13,728	904.9	6,991	895.9

	1株当たり 中間純利益	
	円	銭
27年3月期中間期	13,449	30
26年3月期中間期	9,987	41

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率 (注)
	百万円	百万円	%
27年3月期中間期	2,854,054	103,989	3.6
26年3月期	2,531,353	95,601	3.7

(参考) 自己資本 27年3月期中間期 103,989 百万円 26年3月期 95,601 百万円

(注) 「自己資本比率」は、(中間期末(期末)純資産の部合計－中間期末(期末)新株予約権)を中間期末(期末)資産の部合計で除して算出しております。なお、当行においては、中間期末(期末)新株予約権は、該当ありません。  
また、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

## 添付資料の目次

### 1. 中間連結財務諸表

(1) 中間連結貸借対照表	.....	1
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	.....	2
(3) 中間連結株主資本等変動計算書	.....	4
(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項	.....	5

### 2. 中間財務諸表

(1) 中間貸借対照表	.....	6
(2) 中間損益計算書	.....	7
(3) 中間株主資本等変動計算書	.....	8
(4) 中間財務諸表に関する注記事項	.....	9

1. 中間連結財務諸表  
(1) 中間連結貸借対照表

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当中間連結会計期間 (平成26年9月30日)
<b>資産の部</b>		
現金預け金	172,520	328,472
コールローン	13,129	36,351
買入金銭債権	16,660	16,132
金銭の信託	1,623	1,619
有価証券	742,786	848,424
貸出金	1,566,884	1,589,067
外国為替	4,544	8,503
その他資産	27,983	32,318
有形固定資産	6,367	6,183
無形固定資産	5,595	9,006
繰延税金資産	6,487	4,307
支払承諾見返	13,729	12,647
貸倒引当金	△ 35,575	△ 29,069
資産の部合計	2,542,739	2,863,965
<b>負債の部</b>		
預金	2,148,006	2,333,398
譲渡性預金	700	53,030
コールマネー	-	9,803
債券貸借取引受入担保金	20,562	77,635
借入金	154,280	144,400
外国為替	8	12
社債	40,400	32,500
その他負債	59,737	87,685
賞与引当金	2,102	983
役員賞与引当金	279	142
役員退職慰労引当金	67	69
睡眠預金払戻損失引当金	127	127
利息返還損失引当金	17	17
ポイント引当金	24	16
支払承諾	13,729	12,647
負債の部合計	2,440,042	2,752,471
<b>純資産の部</b>		
資本金	26,000	26,000
資本剰余金	24,000	24,000
利益剰余金	47,519	57,344
株主資本合計	97,519	107,344
その他有価証券評価差額金	4,713	4,341
繰延ヘッジ損益	463	△ 191
その他の包括利益累計額合計	5,176	4,150
純資産の部合計	102,696	111,494
負債及び純資産の部合計	2,542,739	2,863,965

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書

① 中間連結損益計算書

(単位:百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日)
経常収益	33,805	39,913
資金運用収益	21,498	21,684
(うち貸出金利息)	16,999	16,725
(うち有価証券利息配当金)	3,643	3,942
役務取引等収益	6,192	6,531
その他業務収益	3,558	4,849
その他経常収益	2,555	6,848
経常費用	24,697	25,071
資金調達費用	5,787	5,584
(うち預金利息)	4,758	4,608
役務取引等費用	2,189	2,230
その他業務費用	120	57
営業経費	15,295	16,650
その他経常費用	1,305	548
経常利益	9,107	14,841
特別利益	-	1
固定資産処分益	-	1
特別損失	35	9
固定資産処分損	35	9
税金等調整前中間純利益	9,072	14,833
法人税、住民税及び事業税	452	2,259
法人税等調整額	1,869	2,749
法人税等合計	2,322	5,008
少数株主損益調整前中間純利益	6,749	9,824
少数株主利益	7	-
中間純利益	6,742	9,824

②中間連結包括利益計算書

(単位:百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日)
少数株主損益調整前中間純利益	6,749	9,824
その他の包括利益	△ 821	△ 1,026
その他有価証券評価差額金	△ 722	△ 371
繰延ヘッジ損益	△ 99	△ 654
中間包括利益	5,928	8,798
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	5,920	8,798
少数株主に係る中間包括利益	7	-

## (3)中間連結株主資本等変動計算書

前中間連結会計期間(自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)

(単位:百万円)

	株 主 資 本					その他の包括利益累計額			少数株主 持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他有価 証券評価 差額金	繰延ヘッジ 損益	その他の包括 利益累計額 合計		
当 期 首 残 高	26,000	24,000	47,845	—	97,845	5,068	514	5,583	150	103,578
当 中 間 期 変 動 額										
剰 余 金 の 配 当	—	—	△ 500	—	△ 500	—	—	—	—	△ 500
中 間 純 利 益	—	—	6,742	—	6,742	—	—	—	—	6,742
自 己 株 式 の 取 得	—	—	—	△ 10,000	△ 10,000	—	—	—	—	△ 10,000
自 己 株 式 の 消 却	—	—	△ 10,000	10,000	—	—	—	—	—	—
株主資本以外の項目の 当中間期変動額(純額)	—	—	—	—	—	△ 722	△ 99	△ 821	△ 150	△ 971
当中間期変動額合計	—	—	△ 3,757	—	△ 3,757	△ 722	△ 99	△ 821	△ 150	△ 4,729
当 中 間 期 末 残 高	26,000	24,000	44,087	—	94,087	4,346	415	4,762	—	98,849

当中間連結会計期間(自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日)

(単位:百万円)

	株 主 資 本					その他の包括利益累計額			少数株主 持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他有価 証券評価 差額金	繰延ヘッジ 損益	その他の包括 利益累計額 合計		
当 期 首 残 高	26,000	24,000	47,519	—	97,519	4,713	463	5,176	—	102,696
当 中 間 期 変 動 額										
剰 余 金 の 配 当	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
中 間 純 利 益	—	—	9,824	—	9,824	—	—	—	—	9,824
自 己 株 式 の 取 得	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
自 己 株 式 の 消 却	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
株主資本以外の項目の 当中間期変動額(純額)	—	—	—	—	—	△ 371	△ 654	△ 1,026	—	△ 1,026
当中間期変動額合計	—	—	9,824	—	9,824	△ 371	△ 654	△ 1,026	—	8,798
当 中 間 期 末 残 高	26,000	24,000	57,344	—	107,344	4,341	△ 191	4,150	—	111,494

**(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項**

(継続企業の前提に関する注記)  
該当事項はありません。



2. 中間財務諸表  
(1) 中間貸借対照表

(単位:百万円)

	前事業年度 (平成26年3月31日)	当中間会計期間 (平成26年9月30日)
<b>資産の部</b>		
現金預け金	172,442	328,392
コールローン	13,129	36,351
買入金銭債権	16,660	16,132
金銭の信託	1,623	1,619
有価証券	747,555	853,194
貸出金	1,559,929	1,582,354
外国為替	4,544	8,503
その他資産	27,893	32,233
その他の資産	27,893	32,233
有形固定資産	6,295	6,112
無形固定資産	5,388	8,790
繰延税金資産	5,466	3,380
支払承諾見返	672	629
貸倒引当金	△ 30,249	△ 23,642
資産の部合計	2,531,353	2,854,054
<b>負債の部</b>		
預金	2,157,159	2,343,030
譲渡性預金	700	53,030
コールマネー	-	9,803
債券貸借取引受入担保金	20,562	77,635
借入金	154,280	144,400
外国為替	8	12
社債	40,400	32,500
その他負債	59,383	87,691
未払法人税等	97	2,141
リース債務	68	78
資産除去債務	501	506
その他の負債	58,716	84,965
賞与引当金	2,087	975
役員賞与引当金	279	142
役員退職慰労引当金	67	69
睡眠預金払戻損失引当金	127	127
ポイント引当金	24	16
支払承諾	672	629
負債の部合計	2,435,752	2,750,065
<b>純資産の部</b>		
資本金	26,000	26,000
資本剰余金	24,000	24,000
資本準備金	24,000	24,000
利益剰余金	40,424	49,839
利益準備金	2,000	2,000
その他利益剰余金	38,424	47,839
繰越利益剰余金	38,424	47,839
株主資本合計	90,424	99,839
その他有価証券評価差額金	4,713	4,341
繰延ヘッジ損益	463	△ 191
評価・換算差額等合計	5,176	4,150
純資産の部合計	95,601	103,989
負債及び純資産の部合計	2,531,353	2,854,054

(2) 中間損益計算書

(単位:百万円)

	前中間会計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日)
経常収益	39,493	40,152
資金運用収益	27,379	21,566
(うち貸出金利息)	16,880	16,611
(うち有価証券利息配当金)	9,642	3,938
役務取引等収益	5,998	6,252
その他業務収益	3,557	4,848
その他経常収益	2,557	7,485
経常費用	25,764	25,911
資金調達費用	5,814	5,585
(うち預金利息)	4,758	4,608
役務取引等費用	3,349	3,457
その他業務費用	120	57
営業経費	15,085	16,401
その他経常費用	1,394	409
経常利益	13,728	14,241
特別利益	-	-
特別損失	3,862	9
税引前中間純利益	9,866	14,232
法人税、住民税及び事業税	40	2,163
法人税等調整額	2,834	2,654
法人税等合計	2,874	4,817
中間純利益	6,991	9,414

(3)中間株主資本等変動計算書

前中間会計期間(自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)

(単位:百万円)

	株 主 資 本							自己株式	株主資本合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金					
		資本準備金	資本剰余金合計	利益準備金	繰越利益剰余金	利益剰余金合計			
当 期 首 残 高	26,000	24,000	24,000	2,000	39,072	41,072	—	91,072	
当 中 間 期 変 動 額									
剰 余 金 の 配 当	—	—	—	—	△ 500	△ 500	—	△ 500	
中 間 純 利 益	—	—	—	—	6,991	6,991	—	6,991	
自 己 株 式 の 取 得	—	—	—	—	—	—	△ 10,000	△ 10,000	
自 己 株 式 の 消 却	—	—	—	—	△ 10,000	△ 10,000	10,000	—	
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	—	—	—	—	—	—	—	—	
当中間期変動額合計	—	—	—	—	△ 3,508	△ 3,508	—	△ 3,508	
当 中 間 期 末 残 高	26,000	24,000	24,000	2,000	35,563	37,563	—	87,563	

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算差額等 合計	
当 期 首 残 高	5,068	514	5,583	96,655
当 中 間 期 変 動 額				
剰 余 金 の 配 当	—	—	—	△ 500
中 間 純 利 益	—	—	—	6,991
自 己 株 式 の 取 得	—	—	—	△ 10,000
自 己 株 式 の 消 却	—	—	—	—
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	△ 722	△ 99	△ 821	△ 821
当中間期変動額合計	△ 722	△ 99	△ 821	△ 4,330
当 中 間 期 末 残 高	4,346	415	4,762	92,325

当中間会計期間(自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日)

(単位:百万円)

	株 主 資 本							自己株式	株主資本合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金					
		資本準備金	資本剰余金合計	利益準備金	繰越利益剰余金	利益剰余金合計			
当 期 首 残 高	26,000	24,000	24,000	2,000	38,424	40,424	—	90,424	
当 中 間 期 変 動 額									
剰 余 金 の 配 当	—	—	—	—	—	—	—	—	
中 間 純 利 益	—	—	—	—	9,414	9,414	—	9,414	
自 己 株 式 の 取 得	—	—	—	—	—	—	—	—	
自 己 株 式 の 消 却	—	—	—	—	—	—	—	—	
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	—	—	—	—	—	—	—	—	
当中間期変動額合計	—	—	—	—	9,414	9,414	—	9,414	
当 中 間 期 末 残 高	26,000	24,000	24,000	2,000	47,839	49,839	—	99,839	

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算差額等 合計	
当 期 首 残 高	4,713	463	5,176	95,601
当 中 間 期 変 動 額				
剰 余 金 の 配 当	—	—	—	—
中 間 純 利 益	—	—	—	9,414
自 己 株 式 の 取 得	—	—	—	—
自 己 株 式 の 消 却	—	—	—	—
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	△ 371	△ 654	△ 1,026	△ 1,026
当中間期変動額合計	△ 371	△ 654	△ 1,026	8,388
当 中 間 期 末 残 高	4,341	△ 191	4,150	103,989

**(4)中間財務諸表に関する注記事項**

(継続企業の前提に関する注記)  
該当事項はありません。